СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
Краснокоммунарский

поссовет

Сакмарского района

Оренбургской области

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

28 января 2026 года № 20
п. Красный Коммунар

	О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 28.01.2022 № 81 «Об установлении должностного оклада и ежемесячных надбавок к должностному окладу главе муниципального образования Краснокоммунарский поссовет»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, п. 2 статьи 66  Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в единой системе публичной власти», п. 2 ст. 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 15 Закона Оренбургской области от 10 октября 2007 года № 1611/339-IV-ОЗ «О муниципальной службе в Оренбургской области», Законом Оренбургской области от 12.09.1997 № 130/32-ОЗ  «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст. 30 Устава муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования  Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района  от 28.01.2022 № 81 «Об установлении должностного оклада и ежемесячных надбавок к должностному окладу главе муниципального образования Краснокоммунарский поссовет» следующие изменения:
1.2.  Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Установить главе муниципального образования Краснокоммунарский поссовет:

1.1.1. Ежемесячный должностной оклад в размере 45163,0 рубля;
1.1.2. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за особые условия труда в размере – 25%;

1.1.1. Ежемесячную надбавку к должностному окладу за выслугу лет в размере – 30%;
1.1.4. Ежемесячное денежное поощрение к должностному окладу в размере – 35%;

1.1.5.  Районный коэффициент в размере – 15%.».

1.2. Пункт 2.2. решения дополнить абзацем:

«2.2.11. В связи с оказанием материальной поддержки сотрудникам, имеющим 3-х и более детей».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района «О главном» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2026 года.

	Председатель Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет

                                 А.С. Шарыгин
	Глава муниципального образования

Краснокоммунарский поссовет

                                 Е.В. Пономаренко